

برگزاری نشست ویژه تجار و بازرگانان در حاشیه کنفرانس وحدت



نشست ویژه "تجار و بازرگانان" کشورهای اسلامی با حضور آیت‌الله محسن اراکی در حاشیه بیست و ششمین کنفرانس وحدت اسلامی برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری تقریب (تنا)، در این نشست که بازرگانان از کشورهای اسلامی نظیر سوریه، کنگو، عربستان و مصر حضور داشتند، "دکتر سهرابی" معاونت اجتماعی و بانوان مجمع جهانی تقریب طی سخنانی اظهار داشت: هرچند در بانک توسعه اسلامی و سازمان همکاری اسلامی در حوزه تجارت کارهای خوبی صورت گرفته است ولی ما در حوزه تجارت می‌خواهیم یک کار جدیدی با حضور تجار و بازرگانان کشورهای اسلامی صورت دهیم.

وی افزود: بعد از بیداری اسلامی شرایط کشورهای اسلامی یک شرایط خاصی شده است و به همان اندازه ای که تقریب مذاهب در حال شکل‌گیری است توطئه‌های دشمنان نیز پیچیده‌تر و به روزتر می‌شود و شرایطی که در مصر و سوریه در حال شکل‌گیری است نشان از پیچیدگی‌های توطئه‌ها دارد و جهان اسلام باید در قبال آن هوشیار باشد.

دکتر سهرابی افزود: اما جارت و اقتصاد حد و مرز نمی‌شناسد و در نهج البلاغه حضرت علی(ع) به موضوع تجارت بسیار توصیه کرده است ایشان می‌فرمایند "راههای عبادت ۱۰ مسیر است که ۹ مسیر آن از طریق تجارت است". در این شرایط خاص کشورهای اسلامی همه باید دست در دست هم دهند و تجارت را بین خود گسترش دهند.

تجارت بسیار اندک کشورهای اسلامی با یکدیگر

"سید حسین حسینی" مدیر کل بازرگانی کشورهای عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت نیز در این نشست اظهار داشت: آنچه که در مورد تجارت با کشورهای اسلامی وجود دارد این است که تجارت میان کشورهای اسلامی فقط ۱۰ درصد می‌باشد در حالیکه ۹۰ درصد از تجارت آنها با کشورهای غیر اسلامی می‌باشد. علیرغم اینکه نهاد های بین المللی نظیر سازمان همکاری اسلامی این هدف را ترغیب می‌کنند که این درصد را ارتقا دهند اما توفیقی در این زمینه نداشتیم.

وی افزود: سال‌هاست که میان کشورهای اسلامی موافقت نامه ترجیحات تجاری که فلسفه اش حذف تعرفه و موانع تجاری است توسط سازمان همکاری اسلامی تصویب شده است اما هنوز این مصوبه اجرایی نشده است.

مدیر کل بازرگانی کشورهای عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت گفت: من دو پیشنهاد دارم، پیشنهاد اول اینکه؛ ما از دولت ای خود بخواهیم که در اجرای موافقت نامه مصوب سازمان همکاری اسلامی پیرامون ترجیحات تجاری شتاب کنند.

وی افزود: نکته دوم اینکه ما خودمان به عنوان شخصیت حقیقی سعی کنیم همکاری تجاری با همکارانمان در کشورهای اسلامی را در اولویت کاری قرار دهیم.

گسترش همکاری اقتصادی ایران و مصر

"احمد مصطفی" فعال اقتصادی مصر نیز طی سخنانی اظهار داشت: مصر و ایران دو کشور مهم در جهان اسلام هستند و همکاری این دو کشور علاوه بر زمینه های تجاری باید در سایر حوزه ها نیز گسترش پیدا کند زیرا این کشور دارای تمدنی کهن و پیشینه تاریخی زیادی هستند.

وی افزود: در مصر دو گروه وجود دارند گروهی که موافق هرگونه همکاری میان ایران و مصر هستند و گروه دیگر که متأسفانه مخالف هرگونه همکاری میان ایران و مصر می‌باشند.

وي تأکید کرد: باید همکاری میان مردم ایران و مصر به طرق مختلف بیشتر گردد و هرچه این ارتباط بیشتر شود، همکاری دوجانبه نیز توسعه می یابد.

راه اندازی بانک کاملاً اسلامی

پروفسور "فریدون بوداغي" فعال اقتصادی ایرانی مقیم آلمان نیز در این نشست گفت: در حالیکه کشور های اروپایی که دارای دین، نژاد و فرهنگ مشترکی نیستند توانسته اند اتحادیه مشترک ایجاد کنند اما متأسفانه کشور های اسلامی که دارای دین، فرهنگ و بان مشترک هستند تاکنون نتوانسته اند چنین اتحادیه ای تشکیل دهند.

وي افزود: پیشنهاد من این است که يك بانک مشترك اسلامي که کاملاً اسلامی باشد راه اندازی گردد یعنی سیستم هایی که در بانک های اسلامی استفاده می شود طراحی و تولید شده غرب است بنابراین کشور های اسلامی باید بانکی راه اندازی کنند که تمام سیستم های آن نیز مخصوص کشور های اسلامی و تولید و طراحی آنان باشد به همین خاطر ما نرم افزاری را طراحی کردیم که نتوانند دشمن های اسلام به بانک ها در کشور های اسلامی حمله کنند.

این فعال اقتصادی افزود: يك مسئله ای که اکنون در جهان وجود دارد این است که دلار و یورو اقتصاد جهان را قبضه کرده است من معتقدم اولین راه حل برای ایجاد اقتصاد مشترك میان کشور های اسلامی ایجاد پول واحد اسلامی است.

وي افزود: مسئله دیگر وابستگی برخی کشور های اسلامی به کشور های ضد اسلامی است . وابستگی کشور های اروپایی به آمریکا موجب شد که این کشور ها با رکود اقتصادی شدیدی مواجه شوند بنابراین وابستگی به آمریکا چنین عواقبی برای برخی کشور های اسلامی در پی خواهد داشت.